argueretur episcopus, et morum esset examinanda causa, etiam haec voluit ad episcopale iudicium pertinere. <386> 

367-368 Valentinianus (1) - Valens - Gratianus    Coleman-Norton no.138 
Günther 1895, pp.49 (Collectio Avellana, no.6);  Hänel 1857, no.1121 p.223 (Chalcedon, Oct.451) 

Valentinianus Valens et Gratianus Praetextato. 

Dissensionis auctore sublato omnis causa discordiae sopienda est, ne aliqua manente materia, 

nihil prosit e medio sustulisse fomitem iurgiorum, Praetextate parens karissime atque 

amantissime.  

Quam ob rem praecelsa sublimitas tua, defensorum ecclesiae urbis Romae sive Damasi sacrae 

legis antistitis petitione perspecta, qua una tantum ex ecclesiis ex catholicae religionis obsequio a 

dissentientibus adhuc dicitur retentari; quoniam pro publica securitate metuendum est, ne aliqui 

hinc iterum tumultus oriatur, quandoquidem non parva sit separationis effigies, si ita aliquid 

putetur obclusum Damaso eam iubebit aperiri; ut singuli universique cognoscant, quo unitas 

studio colenda, qua omnibus pace vivendum; cum ecclesiis restitutis plenissimam postulet 

congregatio ubique permissa concordiam. 

?367-375 ?Valentinianus (1) - Valens - Gratianus    Coleman-Norton no.139 
Epigraphik-Datenbank Clauss / Slaby: CIL 06, 31982 (p 4799) = ICUR-02, 04099 = ILCV 00014. 

[Impp(eratores) Caess(ares) FFll(avi) Valentinianus Valens et Gratianus PPP(iii) FFF(elices) 

se]mper Auggg(usti) Fl(avio) Eutherio suo salute[m]/ 

[sepulcrorum aeterna custodia quae commodo 3]L praecipuo cunctorum plane est tenenda 

consensu / [generis humani a nobis expeditur neque ritui div]ino fas ducimus vel cultibus ut ulla 

depereat praeroga/[tiva quam ob rem ne liceret defunctorum] inludere adque insultare reliquiis 

praedium pro / [sepultura dantem destinavisse id faciendis in loco] eo sacris certum est 

ministeriis adque mysteriis / [religiose celebrandis ut ibi arcentia aratrum fin]ium saepta 

consurgerent verum etiam pauperum / [corpora passim in id reciperentur quapropter] hoc iugiter 

divina communiter adque humana / [iura cum requirant ne si quos postea in praedio] eodem 

constituta possessio experiatur emptores / [3 proprietatis aeternitatem causa]mque perpetuam 
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praeter venerabiles cultus ulla / [interpretatio conturbet monumentorum autem finib]us 

muniendis fides adque reverentia perennis / [3 ut maneat defensa sacrorum m]aiestate perpetua 

certum est esse venerabilem / [cultum servandum et finium quoqu]e custodiam  

data die pridi{a}e Kal(endas) Maias / [3 v]v(iris) cc(larissimis) conss(ulibus) / pr<e=O>sb(iter?) 

<30.Apr.> 

368 Valentinianus (1) - Valens - Gratianus    Coleman-Norton no.140 
Günther 1895, pp.49-50 (Collectio Avellana, no.7);  Hänel 1857, no.1121 p.223. 

Idem Augusti <Valentinianus, Valens et Gratianus> Praetextato praefecto urbis. 

Ea nobis est innata moderatio, ut publicam disciplinam sine cuiusquam calamitate munire 

cupiamus. Itaque quoniam animadversionum occasionibus non favemus, Ursini sociis ac 

ministris, quos praecelsa sublimitas tua propter quietem urbis aeternae de medio putavit esse 

tollendos, Roma tantum, cuius tranquillitati studetur, excepta, ubicunque maluerint absque aliqua 

religionis iniuria, ut peregrinari potius quam exulari videantur, proprio liceat iure versari, 

Praetextate parens karissime atque amantissime. Neque enim interest nostra, quem habitationis 

eligant locum, dummodo incentivis dissensionis ablatis firma sit rursus in plebe concordia. 

Data pridie Idus Ianuar. Triv. AA. II. Conss. <12.Jan.368> 

368 Valentinianus (1) - Valens - Gratianus    Coleman-Norton no.141 

Günther 1895, pp.51-52 (Collectio Avellana, no.10). 

Idem Augusti <Valentinianus, Valens et Gratianus> ad Olybrium praefectum urbis. 

Cum nihil possit esse iocundius vel abundantia vel quiete ac summa felicitas sit, quotiens duo 

ista iunguntur, procul dubio sublimitas tua perspicit, quam gratae nobis litterae tuae fuerint, cum 

et eos esse compressos, qui sanctissimam legem tumultu et seditione miscuerant, et annonam 

communis omnium patriae paulatim in statum pristinum redire coepisse testatae sunt. Sed haec 

propemodum non stupemus in noto; talem enim te futurum esse praesumpsimus, cum 

detulerimus tuis meritis praefecturam, qualem statim in administrationis exordiis invenimus.  

Denique non monemus, ut illustris auctoritas tua eandem efficaciam devotionemque custodiens 

penitus statum plebis vel reformatione pristinae disciplinae vel necessariorum provisionibus 

commodorum et modestiae gloria et bonis securitatis accumulet, Olybri parens karissime atque 

amantissime: proprio quippe cura ingenio; satis est, ut inceptis posteriora respondeant. neque ita 

origines criminum metiaris, ut mansuetudinem nostram de correctionibus singulorum aestimes 

consulendam, cum omnia, ex quibus aliqua potent esse confusio, sponte praevenias ac sic 

sollicite verecundeque compescas, ut nobis non tam incitandi necessitas relinquatur quam gratia 

comprobandi.